
2026年

2/2（月）～2/19（木）
2026年

2/26（木）
一般入試
B日程

一般入試
A日程

2026年

1/6（火）～1/23（金）

2026年

3/3（火）～3/11（水）

2026年
2/7（土）～2/16（月）※1
（2段階納入対象：2次手続締切3/2（月））

一般選抜 募集人員 合格発表日試験日 入学手続期間 ※締切日の消印有効出願期間 ※締切日の消印有効

2026年

2/7（土）

2026年

3/3（火）

入試の流れ

2026年

2/1（日）1日目 2/2（月）2日目 2/3（火）3日目

一般選抜 併願制

■ 

一
般
選
抜

大学入学
共通テスト
利用入試

2026年

1/6（火）～ 1/30（金）I 期

2026年

2/2（月）～ 2/19（木）II 期

2026年

2/20（金）～3/6（金）III 期

2026年

2/7（土）I 期

2026年

3/3（火）II 期

2026年

3/13（金）III 期

2026年

3/3（火）～3/11（水）II 期

2026年

3/13（金）～3/19（木）III 期

2026年

2/7（土）～2/16（月）※1I 期
（2段階納入対象：2次手続締切3/2（月））

2026年

1/17（土）
1/18（日）
（大学入学共通テスト実施日）

［大学入学共通テスト利用入試］
本学独自の学力試験は実施しません。

※1 入学手続金の2段階納入が可能です。1次手続期間において、「入学金のみ」または「入学手続時納入金全額」のどちらかを納入してください。「入学金」のみを納入した場合は、2次手続期間
中に「入学金以外の学費等」を納入してください。

■人 12
■現 12
■マ 12

■観 12
■心 12

■人 5
■現 5
■マ 5

■人 14

■現 14

■マ 14

■観 14

■心 14

■観 5
■心 5

▶ 出願書類
［一般選抜共通］
入学願書／調査書／
出願資格証明書類（該当者のみ）／
履歴書（該当者のみ：本学所定用紙）

出願（WEB+郵送）

▶ 検定料  

合格者に合格通知、
入学手続方法につい
ての案内を通知

入学手続期間内に学費などを納入し、
入学手続書類を本学入試課宛てに郵送

［一般入試A・B日程］ 35,000円
［大学入学共通テスト利用入試］ 15,000円

▶ WEBによる発表
（AM10:00～）

合格発表

▶ 手続方法

入学手続

▶ 会場
［一般入試A・B日程］
文京キャンパス

試験

試験科目・試験時間・配点（一般入試A日程・B日程）

対象入試：一般入試 A日程

一般入試A日程で、2日間または3日間を
同時出願すると割引となります。その1

割引

同日または同一期につき1学科分の検定料で
最大2学科まで併願が可能です。

対象入試：一般入試A日程、B日程、大学入学共通テスト利用入試Ⅰ期～Ⅲ期

その2
割引

検定料の割引制度Point

Point一般選抜の

A日程※2

（1日目・2日目）
2/1（日）2/2（月）

A日程※3

（3日目）
2/3（火）

B日程※3

国語（選択）

国語(必須)

英語(必須)

「現代の国語」「言語文化」（古文・漢文を除く） 60分①

②

③

100点

60分 100点

60分 100点

60分 100点

60分 100点

①～③から2科目以上、
最大3科目受験可
（選択科目の事前登録は不要）

▶3科目型（300点満点）
　3科目で判定および
　高得点の2科目で判定
▶2科目型（200点満点）
　受験した2科目で判定 

2科目受験
2科目判定
（200点満点）

2科目受験
高得点の1科目で判定
（100点満点）

「英語コミュニケーションⅠ」「英語コミュニケーションⅡ」「論理・表現Ⅰ」 ※リスニング試験は実施しない

「日本史探究」

英語（選択）

日本史（選択）

「世界史探究」世界史（選択）

「数学Ⅰ」「数学Ａ」

「現代の国語」「言語文化」（古文・漢文を除く）

「英語コミュニケーションⅠ」「英語コミュニケーションⅡ」「論理・表現Ⅰ」 ※リスニング試験は実施しない

国語(必須)

英語(必須)

60分 100点

60分 100点

「現代の国語」「言語文化」（古文・漢文を除く）

「英語コミュニケーションⅠ」「英語コミュニケーションⅡ」「論理・表現Ⅰ」 ※リスニング試験は実施しない

数学（選択）

※2 受験した科目数が判定に必要な2科目を満たさない場合は失格となります。　※3 受験科目を1科目でも欠席した場合は失格となります。

※同時出願の場合に限る

◆3日間のうち2日受験 ◆3日間すべて受験

＋ ＝

1日受験

35,000円

2日目受験
35,000円

合計
70,000円
50,000円15,000円

＋ ＋ ＝

1日受験

35,000円

2日目受験

35,000円

15,000円

3日目受験

35,000円

10,000円

合計

60,000円

105,000円

◆一般入試A日程、B日程の場合（同日入試に限る） ◆大学入学共通テスト利用入試の場合（同一期に限る）

＋ ＝

1学科

35,000円

2学科目
35,000円

合計
70,000円
35,000円0円

＋ ＝

1学科

15,000円

2学科目
15,000円

合計
30,000円
15,000円0円

［対象学科］  ■人 人文学科　■現 現代文化表現学科　■マ マネジメント学科　■観 観光デザイン学科　■心 臨床心理学科

08 09

科目 出題範囲・内容 試験時間 配点 評価基準

一般入試A日程 【３科目型】合計得点率70％以上を対象として、全体の上位5名を選考します。
【２科目型】合計得点率75％以上を対象として、全体の上位10名を選考します。

２科目の合計得点率75％以上を対象として、全体の上位5名を上限に選考します。一般入試B日程

入試区分 選考基準

［特待生制度］
成績上位の合格者を対象に、入学年次の授業料の全額を免除します！

〈選抜の流れ〉

出
願

3科目受験者

2科目受験者

3科目判定

2科目判定




